№ 2-45-611/2020

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

г. Керчь							   01 октября 2020 года

Судебный участок № 45Керченского судебного района
(городской округ Керчь) Республики Крым в составе

председательствующего – мирового судьи Волошиной О.В.
при секретаре Ерофеевой Е.А.,
рассмотрев гражданское дело по исковому заявлению Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымэнерго» структурное подразделение Керченское  районное отделение энергосбыта к Забелину А.Д. о взыскании задолженности за безучетно потребленную  электрическую энергию,
в соответствии со  ст. ст. ст. 194-199, 233-237 ГПК РФ, суд

РЕШИЛ:
Исковые требования Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымэнерго» структурное подразделение Керченское  районное отделение энергосбыта к Забелину А.Д. о взыскании задолженности за безучетно потребленную  электрическую энергию, удовлетворить.
	Взыскать с Забелина А.Д., /изъято/	в пользу Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымэнерго» структурное подразделение Керченское  районное отделение энергосбыта, задолженность за безучетно потребленную  электрическую энергию в размере 20724 рубля  82 копейки.
Взыскать с Забелина А.Д. в пользу Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымэнерго» структурное подразделение Керченское  районное отделение энергосбыта расходы по оплате государственной пошлины в размере 822 рубля 00 копеек.
От лиц, участвующих в деле, их представителей может быть подано заявление о составлении мотивированного решения суда, которое подается в течение 3-х дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение 15-ти дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
   Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Ответчик вправе подать мировому судье судебного участка № 45 Керченского судебного района Республики Крым (городской округ Керчь), принявшего заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Керченский городской суд  Республики Крым в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.
Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в  Керченский городской суд  Республики Крым в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья								О.В. Волошина

ДЕПЕРСОНИФИКАЦИЮ
Лингвистический контроль
произвел
Помощник судьи __________Д.С. Привалова

СОГЛАСОВАНО
Мировой судья_________ О.В. Волошина

«28  »        11   2020                  г.